«ОРШАНКЕ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК

                                                                                                                                          (  (
-ВЛАК ШОТЫШТО ПОЛКА»  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

УЧРЕЖДЕНИЙЖЕ

	[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

 «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ» АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

«ОРШАНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
от 18 мая 2017 г. № 89
О проведении районного конкурса художественной фотографии
«Селфи в школьном лагере»

В соответствии с планом работы МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район» на 2016-2017 учебный год,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести районный конкурс художественной фотографии «Селфи в школьном лагере» с 1 июня по 30 июня 2017 года.

2. Утвердить прилагаемое Положение о районном конкурсе художественной фотографии «Селфи в школьном лагере»  (далее – Конкурс).

3. Утвердить состав оргкомитета с правами жюри в следующем составе:

Председатель жюри:
Мотовилова С.Н. – руководитель МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»,

Члены жюри:
Мотовилова М.В. – главный специалист МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»,

Багаева О.Н. – ведущий специалист МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район»,

Шашкова А.Ю. – ведущий специалист МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район».

4. Руководителям образовательных учреждений провести необходимую организационную работу по направлению работ на Конкурс.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Шашкова А.Ю.

Руководитель МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

подписано              С.Н.Мотовилова

Верно
ведущий специалист

 Л.И.Шашкова

	УТВЕРЖДЕНО

приказом МУ «Отдел образования

и по делам молодежи» администрации

МО «Оршанский муниципальный район»

от 18 мая 2017 г. № 89

ПОЛОЖЕНИЕ
районный конкурс художественной фотографии

«Селфи в школьном лагере»

1. Общие положения

Се́лфи (англ. selfie, от «self»  - сам, себя) - разновидность автопортрета, заключающаяся в запечатлении самого себя на фотокамеру, иногда при помощи зеркала или монопода. Поскольку селфи чаще всего выполняется с расстояния вытянутой руки, держащей аппарат, изображение на фото имеет характерный ракурс и композицию - под углом, чуть выше или ниже головы.

1.1. Конкурс художественной фотографии «Селфи в школьном лагере» (далее – Конкурс) проводится в целях:
- повышения интереса обучающихся к художественной фотографии;

- повышения творческого мастерства фотолюбителей в образовательных организациях;
- выявления и поддержки обучающихся и педагогов фотолюбителей;

1.2. Настоящее Положение определяет порядок проведения, содержание, категории участников конкурса.
2. Порядок, время и место проведения
Конкурс проводится с  1 июня 2017 года по 30 июня 2017 года.

3. Организаторы
Руководство проведением Конкурса осуществляет МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район». Непосредственное проведение Конкурса возлагается на Оргкомитет с правами жюри, утверждаемый проводящим учреждением.

4. Участники конкурса
4.1. В конкурсе могут принимать участие педагоги и обучающиеся образовательных учреждений района.
5. Условия проведения конкурса

5.1. Конкурс проводится по номинациям:

- селфи с любимыми воспитателями;

- селфи на мероприятии;

- селфи на природе;

- селфи с друзьями в лагере;

- селфи с начальником лагеря, с директором школы.

5.2. Количество работ, предоставляемых на конкурс от участника, не ограничено.
5.3.На Конкурс принимаются снимки цветного изображения размером А5, отвечающие условиям настоящего Положения, коллажи на конкурсе не рассматриваются.
5.4. На обратной стороне снимка, необходимо указать: название снимка, номинацию, фамилию, имя, отчество автора, полное наименование образовательного учреждения, краткое описание события, включающее в себя название мероприятия.
5.5. Снимки, поступившие на конкурс, подлежат возврату.
5.6. Подача работ на Конкурс означает согласие автора с условиями конкурса.
5.7. Работы на выставку отбирает жюри.
5.8. Подготовку работ к выставке осуществляет Оргкомитет.
6. Определение результатов
Жюри определяет победителей путем экспертной оценки, сосредотачивая внимание на следующем:

- содержание снимка (раскрытие темы в описании фотографии)

- качество снимка
- общая художественная выразительность;
- избранные автором выразительные средства и композиционные приемы;
- светотональные и колористические решения;
- жюри имеет право изменить количество призовых мест.
7. Награждение
Победители Конкурса награждаются дипломами МУ «Отдел образования и по делам молодежи» администрации МО «Оршанский муниципальный район», участники получают сертификаты.

8. Порядок и сроки подачи работ
Для участия в Конкурсе необходимо подать работы до 30 июня 2017 года в кабинет № 9 отдела образования и по делам молодежи администрации МО «Оршанский муниципальный район» ведущему специалисту Шашковой А.Ю.